1365. *Verde, sorella di Ansaldo Marchisio di Levi, contrae con Beldi, figlia del fu Guglielmo Bonasa, un mutuo che pagherà in olio. 9 maggio 1225.*

* Ego Viridis soror Ansaldi Marchisii de Levi confiteor me accepisse a te Beldi filia quondam Wilhelmi Bonase sol. .x. denariorum jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde medium barrilem olei boni et pulcri usque ad octavam Nativitatis Domini proxime per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Janua dare promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Et facio hec consilio Oberti spetiarii et Nicolosi BoniJohannis propinquorum meorum. Testes Nicolosus de Lavania spetiarius et predicti conciliatores. Actum predicto loco et die, inter nonam et vespertas.

1366. *Vassallo di Piazzalunga contrae con Bonvassallo di Mauro una accomendacio per commerciare in Provenza. 9 maggio 1225.*

(2) Ego Vasallus de PlateaLonga sartor confiteor me accepisse a te BonoVassallo de Mauro lib. .iii. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum in Provinciam et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare etcetera, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes presbyter Ugo Sancti Georgi, Andreas spetiarius et Obertus spetiarius. Actum predicto loco, die et hora.

(1) In sottolinea: hora.

(2) Questo documento è cancellato dal notaio. Nel margine: hec est cassata de voluntate dicti Vasalli et BoniVassalli.

1367. *Ogerio Nepitella contrae con Pasquale Margone una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 9 maggio 1225.*
p].

Ego Ogerius Nepitella filius quondam Henrici Nepitelle confiteor me accepisse a te Pascale Margono lib. LXXXIII. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi et portan[fo. 7 v.] di negotiatum per terram et riveram de Ultramar si ibi iero et mittendi Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius Galleta, Ogerius pedicula et Rubaldus Maronius. Actum predicto loco et die, circa vesperas.

1368. *Pietro Sardena contrae con Giovanni di Galiana una accomendacio per commerciare a Bugea e altrove. 9 maggio 1225.*
6].

Ego Petrus Sardena confiteor me accepisse a te Johanne de Galiana lib. x. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Buzeam et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius pedicula, Amatus de Portu Veneris et Thomas Ventus junior. Actum predicto loco et die, circa vesperas.

1369. *Pasquale di Brasilio contrae con Guglielmo di Sant'Ambrogio un cambio marittimo su Bugea. 10 maggio 1225.*
3,6].

Ego Pascalis de Braxilio confiteor tibi Ansaldo Rubeo quod accepi a Luca uxore Wilielmi de Sancto Ambrosio lib. xxv. jan. mutuo, que sunt de predicto Wilielmo ut confiteris, abrenuntians exceptioni etcetera, unde bisantios duplos auri .XXXIII^{1/2}, mussumutinos bonos et legales (1) mundos a curia Janue et omnibus dacitis et dispendiis et avariis et iusti ponderis per me vel meum missum dicto Wilielmo marito predicte Luce in Buzeam dare promitto ad

(1) *Nel margine et in soprallinea: bonos et legales.*

dies .viii. postquam ibi fuerint sana eunte nave nova Rainaldi Cebe et sociorum vel maiore parte rerum. Et si predictus Wilielmus non ibi invenero promitto tibi dictos bisantios bona fide implicari communiter cum aliis que porto (1) et Januam deferre. Capitale vero cum toto proficuo quod inde provenerit (2) in potestatem dicti Wilielmi vel prediecte Luce reducere et consignare, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Si vero de predictis contrafecero penam dupli tibi stipulanti spondeo, omnibus meis obligatis etcetera, te hanc donationem, confessionem, promissionem et omnia ista nomine dictarum iugalium suscipiente (3). Testes Jacobus Paterius et Wilielmus Salembene. Actum (4) Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xº die madii, inter terciam et nonam.

1370. *Enrico Alberico contrae con Raimondo della Volta una accomendacio per commerciare a Bugea e altrove. 10 maggio 1225.*

Ego Enricus Albericus confiteor me accepisse a te Raimundo de Volta lib. centum jan. in accomendatione, quarum medietas est filiorum quondam heredis de Mari et alia medietas est tua ut confiteris. Quas porto negotiatum Buzeam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simil debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus ante me et post et faciendi causa negotianti sicut de aliis que porto. Que omnia (5) promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Simon Modius Ferri, Jacobus Paterius et Ansaldus Rubeus. Actum Janue, predicto loco, die et hora.

1371. *Giacomo Paterio si rende garante con Ansaldo Rosso dell'obbligazione contratta da Pasquale di Brasilio all'atto n. 1369. 10 maggio 1225.*

6].

Ego Jacobus Paterius promitto tibi Ansaldo Rubeo recipienti nomine Wilielmi de Saneto Ambrosio et uxoris sue Luce, si Pascalis de Braxilio non solverit dicto Wilielmo (6) bisantios triginta quattuor et medium mussumutinos auri, duplos in Buzeam quod dabo ipsi Wilielmo vel uxori sue Luce in Januam, tantum quantum fuerint bisantii rationabiliter mutuati in Buzea solvendi Januam ad mensem

(1) *Nel margine e in soprallinea:* communiter . . . porto.

(2) *In soprallinea:* quod inde provenerit.

(3) *In soprallinea:* te hanc . . . suscipiente.

(4) *Cancellato:* predicto loco.

(5) *Cancellato:* facio.

(6) *Cancellato:* seu Luce uxoris mei.

unum postquam navis Rainaldi Cebe et sociorum Januam redierit, sana veniente ipsa nave vel maiore parte rerum, [fo. 8 r.] sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et inde me constituo principalem debitorem et pagatorem, abrenuntians juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Otto Bonus Bagimus et Obertus Ismael. Actum predicto loco, die et hora.

1372. Giovanni di Galiana contrae con Oberto Barbavaria una accomodacio per commerciare a Ceuta e altrove. 10 maggio 1225.

Ego Johannes de Galiana confiteor me accepisse a te Oberto Barbavaria lib. quinquaginta quattuor jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Obertus Ismael maior et Otto Bonus Bagimus. Actum predicto loco, die et hora.

1373. Giovanni di Galiana contrae con Oliverio Tasso un cambio marittimo su Ceuta. 10 maggio 1225.

Ego Johannes de Galiana confiteor me accepisse a te Oliverio Taxo lib. xxxv. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde pro singula libra bisantios .iii. minus miliarensem unum, mundos de duana et omnibus dacitis, dispendiis et avariis et justi ponderis per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso in Septa dare promitto ad mensem unum postquam ibi fuerimus (1), sana eunte nave que dicitur Regina vel maiore parte rerum illius, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Jacobus Paterius, Anselmus Casella et Gosbertus pedicula. Actum Janue, predicto loco et die, circa nonam.

1374. Giovanni di Galiana contrae con Rubaldo Maronio una accomodacio per commerciare a Ceuta e altrove. 10 maggio 1225.

Ego Johannes de Galiana confiteor me accepisse a te Rubaldo Maronio lib. quinquaginta jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo

(1) fuero comblati in fuerimus:

habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi (Januam) cum testibus ante me et post et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Jacobus Bagimus, et Otto Bonus Bagimus. Actum predicto loco et die, inter nonam et vespertas.

1375. *Giovanni di Galiana contrae con la sorella Alavenzia una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 10 maggio 1225.*

Ego Johannes de Galiana confiteor tibi (1) Andree Piloso quod accepi ab Alaventia sorore mea lib. .iii. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit promitto tibi in suam potestatem reducere et consignare, unde extractio capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. Que omnia promitto tibi observare illi, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera, te hanc confessionem, promissionem et omnia ista nomine illius suscipiente. Testes Obertus pedicula et Jacobus de Ripa. Actum predicto loco et die, circa vespertas.

1376. *Druel di Nervi rilascia al monastero di Sant'Andrea di Sestri quitanza di una somma dovutagli. 11 maggio 1225.*

Ego Druel de Nervi confiteor tibi fratri Petro Canevario monasterii Sancti Andrea de Sexto quod accepi a domino Petro abbate dicti monasterii lib. .xx. jan. pro illis lib. .xx. quas dedi mutuo abbati de Paulo de Sardinia ut in carta inde facta per manum Azonis notarii continetur, quam sit cassa et penitus vacua et amodo nullius tenoris, quia de predictis lib. .xx. quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni [fo. 8 v.] non numerate peccunie vel non soluti debiti et promittens quod nulla requisitio dictis (2) abbatibus vel alicui pro ipsis a me neque ab heredibus meis vel ab aliqua persona de predictis lib. .xx. vel occasione earum fiet, sub pena dupli de quanto requisitio facta fuerit, omnibus meis obligatis etcetera, te hanc confessionem, promissionem et omnia ista nomine illarum suscipiente. Testes DonumDei tinctor, Nicola Navonus et Amatus de Portu Veneris. Actum Janue, in mercato juxta domum pedicularum, .xi^o. die madii, inter terciam et nonam.

(1) *In soprallinea*: libi.

(2) *dicio cambiato in dictis*.

1377. *Giacomo figlio di Morando calzolaio contrae con Giorgeco una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 11 maggio 1225.*

Ego Jacobus filius Moirandi calegarii in presentia et voluntate ipsius patris mei (1) confiteor me accepisse a te Georgeco sol. quinquaginta jan. in accomendatione. Quos porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius pedicula et Nicolosus Bastonus. Actum predicto loco, die et hora.

1378. *Nicoloso figlio di Giovanni di Ghiberto notaio contrae con Pasquale Margone una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 11 maggio 1225.*

p].

Ego Nicolosus filius Johannis de Giberto notarii in presentia et voluntate ipsius patris mei confiteor me accepisse a te Pascale Margono lib. xi. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus ante me et post et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes presbyter Ugo Sancti Georgii et Obertus spetarius. Actum predicto loco, et die, inter nonam et vesperas.

1379. *Martino Pane contrae con Guglielmo di Quarto una accomendacio investita in loca di una nave, per commerciare a Ceuta e altrove. 11 maggio 1225.*

6].

Ego Martinus Panis confiteor me accepisse in accomendatione a te Wilielmo de Quarto loca octo unius navis que vocatur Paradisus furnita et expedita ab omnibus dacitis, expensis et avariis, que ponimus et rationamus in lib. centum sexaginta quattuor et media jan. Que porto sive duco negotiatum Septam et quo iero cum dicta nave non ut causa negotiandi (2) postquam de portu

(1) Cancellato: presentis.

(2) In soprallinea: non ... negotiandi

Janue exierimus cum ipsa navi. Et si dicta navis venderetur illud quod de predictis locis habuero, debeo negotiatum Januam deferre sive mittere cum testibus. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Separatim debent implicari et lucrari et communiter expendere cum aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bagimus Crassus, Ogerius pedicula et Druellus de Nervi. Actum predicto loco et die, circa vesperas.

1380. *Guglielmo di Vignolo fa testamento. 12 maggio 1225.*
12,12].

Ego Wilielmus de Vignolo ultime voluntatis contemplatione corpus meum apud hospitale Sancti Johannis seppeliri volo. Soldos quinquaginta pro anima mea iudico quorum decimam operi Sancti Laurentii. Residuum in obsequio sepulture mee volo dari per manum Johannis fratris mei. Reliquorum bonorum meorum filias meas Johannetam videlicet et Bonadominam et ventre uxoris mee si grava fuerit et ad lucem pervenerit (1) equaliter heredes meos instituo. Quibus do tutorem et curatorem Martinum de Petro sacerdotum meum et do ei potestatem tractandi res earum [fo. 9r.] per mare et terras sine aliquo suo dampno sicut egomet potuisse. Et confiteor quod debet dare mihi Guascus de Arenzano lib. .III. et sol .VIII^{1/2}. et Pascalis candelerius lib. .III. et Rainaldus de Arenzano sol. .III^{1/2}. jan. Et volo quod uxor mea habeat et extrahat de bonis meis (2) rationes suas integras. Hec est mea ultima voluntas, que si non valet iure testamenti vim saltim codicillorum vel alicuius ultime voluntatis optineat. Testes Martinus de Campello, Albertus de Vignolo, Johannes de Vignolo, Johaninus de Petra et magister Ricardus de Baldoino. Actum Janue, in domo Adalaxie de Crossa, .xii^o. die madii, circa terciam.

1381. *Giovanni di Galiana contrae coi figli di Simone di Galiana suo fratello, una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 12 maggio 1225.*

Ego Johannes de Galiana confiteor me accepisse a vobis Simone Stregia Porco et Adalaxia cognata mea lib. centum jan. in accommodatione, filiorum et heredum quondam Simonis de Galiana fratris mei. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in vestram vel vestri (3) certi

(1) In soprallinea: et... pervenerit.

(2) In soprallinea: meis.

(3) tuam vel tui cambiatu in vestram vel vestri. tuam e lui cancellato e vestram e vestri in soprallinea.

nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus datis mihi potestatem mittendi Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto vobis observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus Stregia Porcum, Gandulfus de Planello et Vasallus Guercius. Actum Janue in domo dicti Johannis, predicto die inter terciam et nonam.

1382. *Guglielmo Streggiaporco contrae coi figli di Simone di Galiana una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 12 maggio 1225.*

Ego Wilielmus Stregia Porcum confiteor me accepisse a vobis Johanne de Galiana et Simone Stregia Porco et Adalaxia uxore quondam Simonis de Galiana lib. quinquaginta jan. in accomendatione, filiorum et heredum dicti Simonis de Galiana ut confitemini. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in (1) vestram vel vestri certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus datis mihi potestatem mittendi Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto vobis attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Gandulfus de Planello et Vasallus Guercius. Actum Janue, predicto loco, die et hora.

1383. *Giovanni di Galiana contrae colla cognata Adalasia una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove. 12 maggio 1225.*

Ego Johannes de Galiana confiteor me accepisse a te Adalaxia cognata mea lib. xvii. et sol. .v. jan. in accomendatione, tuas proprias ut confiteris. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debo habere. Simul debent implicari etcetera. De quibus das mihi potestatem mittendi Januam cum testibus ante me et post me et faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Simon Stregia Porcum, Wilielmus Stregia Porcum et Gandulfus de Planello. Actum predicto loco, die et hora.

(1) *Cancellato: tuam.*

1384. *Guglielmo Mallone contrae un mutuo con Ansaldo Mallone.*
12 maggio 1225.

6].

Ego Wilielmus Mallonus filius quondam Nicole Malloni confiteor me accepisse a te Ansaldo Mallono lib. .xx. jan. mutuo gratis, abrenuntians exceptioni etcetera (1). Quas usque per totum julium proximum et ante si mihi illas petieris per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso reddere promitto. Et si forte dictas lib. in tua volun[fo. 9v.]tate non solvero, promitto tibi dare Ultramare pro singula libra (2) bisantios .III. minus caratos .III. sarracenales mundos ab omnibus dacitis, dispendiis et avariis et justi ponderis ad dies .xv. postquam ibi fuerimus, sana eunte nave in qua ieris vel maiore parte rerum illius. Si vero de predictis contrafecero, penam dupli stipulanti spondeo et inde omnia bona mea habita et habenda tibi pignori obligo (3) etcetera. Testes Mallonus de Mallonis et Girardus de Elia. Actum Janue (4) im (5) porticu quondam Wilielmi Manentis, predicto die et hora.

1385. *Rubaldo di Arenzano contrae con Enrico Ramulo lucchese una accomendacio investita in merce, per commerciare in Provenza.*
12 maggio 1225.

(6) Ego Rubaldus de Arenzano confiteor me accepisse a te Henrico Ramulo lucense tantum aurum filatum in accomendatione, quod ponimus et rationamus in lib. .vi^{1/2}. jan. Quod porto negotiatum in Provincia et inde Januam. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari in reditu et communiter expendere et lucrari cum aliis que porto. De quo das mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto in isto viatico tantum. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Rolandus de Oriolo et Jacobus de Sancto Donato calegarius. Actum Janue in mercato iuxta (7) fundicum pedicularum, predicto die, circa vesperas.

(1) *Cancellato*: un.

(2) *Per postilla*: pro singula libra.

(3) *obligamus cambiamo in obligo*.

(4) *Cancellato*: juxta domum.

(5) *Sic!*

(6) *Questo documento è cancellato dal notaio. Nel margine: hec cassata est voluntate partium.*

(7) *Cancellato*: domum.

1386. *Adalasia moglie di Guglielmo Borsa di Tabia colloca il figlio Bonanato come apprendista presso Giacomo di San Donato calzolaio. Giacomo si impegna a insegnargli il mestiere e a fargli un determinato corredo.* 12 maggio 1225.

Ego Adalaxia uxor Wilielmi Burse de Tabla promitto tibi Jacobo de Sancto Donato calegario quod faciam ita (1) quod Bona-Natus filius meus presens tecum stabit usque ad annos .III. et tibi serviet de misterio tuo et de omnibus que facere possit convenienter in domo et extra domum ubicumque tibi placuerit et te et tua et que apud te erunt deposita salvabit et custodiet bona fide et nullo modo te infraudabit. Et si fugerit tibi aliqua occasione promitto tibi illum reducere inde ad dies octo, postquam tibi fugerit, sub pena dupli sol. .x. et insuper restituere quicquid fraudulenter tibi auferet, omnibus meis obligatis etcetera. Et ego Jacobus promitto tibi dictum filium tuum usque ad dictum terminum tenere, super tuis expensis et suis et misterium meum fideliter docere, molestiam vel gravitatem importabilem illi non facere et brasias et camisias .ii. et gonella unam taculinorum (2) vel albas .ii. annuatim illi dare, sub pena sol. .x. omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bernardus spetiarius et Andreas spetiarius. Actum predicto loco, die et hora.

1387. *Altilia figlia del fu Enrico Visconte loca a Bonvassallo figlio di Guido macellaio parte di un banco nel macello di Soziglia.* 12 maggio 1225.

Ego Altilia filia quondam Henrici ViceComitis a Carnislevamine proximo preterito usque ad annos .III. (3) loco tibi BonoVassallo filio Guidonis macellarii sextam partem unius banci quod habeo in macello Susilie cum Onorato Boleto et BonoVassallo CalegePallii et Oliva, faciendum etcetera, ab omni quoque homine legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli, subscripte pensionis, omnibus meis obligatis etcetera. Et facio hec consilio Alberti de Torano et Enrici macellarii quos meos propinquos esse consiteor. Et ego BonusVassallus predictus promitto tibi dictam sextam predicti banci usque ad dictum terminum tenere et sol. viginti sex et den. .viii. pro eius pensione annuatim ad Carnislevamen tibi vel tuo certo misso dare, sub pena dupli, tunc a iure locationis casurus, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus Scagnellus macellarius et predicti conciliatores. Actum Janue, juxta domum (4) Jacobini Formagii, predicto die et hora.

(1) *In soprallinea:* quod faciam ita.

(2) *Iaculorum cambiato in Iaculinorum.*

(3) *Cancellato:* annum unum. *In soprallinea:* annos .III.

(4) *Cancellato:* quondam.

1388. *Guglielmo Quattordici si riconosce debitore di Pietro Manente del prezzo di pelli ricevute. 13 maggio 1225.*

Ego Wilielmus QuattuorDecim confiteor me accepisse et emisse (1) a te Petro Manente beccunas .ccviii. ad rationem librarum .xxiiii^{1/2}. jan. per centum (2) et ascendunt lib. .xlviij. et sol. .xviii^{1/2}. jan. Quos usque ad medium augustum proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Et ego Petrus confiteor quod dicte beccune sunt de implicita mea que adducta fuit mihi de Septa. Testes Ogerius pedicula, Bonus Vasallus de Mari et Thoma Ventus junior. Actum Janue in mercato juxta fundicum pedicularum, .xiii^o. die madii, inter terciam et nonam (3).

1389. *Rubaldo di Chiavari contrae con Enrico Ramulo lucchese, Oberto Magnone notaro e Nicola Navazio una accomendacio investita in panni per commerciare in Provenza e altrove. Contrae pure altra accomendacio con Oberto e Nicola predetti. 15 maggio 1225.*

[II, 2, fo. 10r.]

(4) Ego Rubaldus de Clavari confiteor me accepisse a vobis Henrico Ramulo lucense et Oberto Magnono notario et Nicola Navatio lib. quadraginta septem et sol. .vii. jan. in accomendatione, implicitos in balla .i. fustaneorum et duabus postis cendati. Quas porto negotiatum in Provinciam vel quo iero causa negotiandi uno viagio tantum et aliud non mutare set Januam redire. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in vestram vel vestri certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent in redditu implicari et communiter expendere et lucrari cum aliis que porto. De quibus datis mihi potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto excepto quod non debeo (5) viagium mutare. Item confiteor me accepisse a vobis Oberto et Nicole predictis octenam unius taride que dicitur Stella quam ponimus et rationamus in lib. .xx. jan. Quam porto sive duco negotiatum in predicto viatico ad quartam proficui et ad prefatam condictionem. Que omnia promitto vobis observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius pedicula et Bernardus spetiarius. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xiii^o. (6) die madii, ante terciam.

(1) In soprallinea: et emisse.

(2) In soprallinea: per centum.

(3) In soprallinea: et nonam.

(4) Questo documento è cancellato dal notario. Nel margine: hec est cassata voluntate parcium.

(5) In soprallinea: debeo.

(6) Sic!

1390. *Guglielmo figlio del fu Ansaldo Mallone contrae colla sorella Giovanna una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove.* 15 maggio 1225.

Ego Wilielmus filius quondam Ansaldi Malloni confiteor tibi Jacobo filio quondam Bartholomei Malloni recipiente nomine Johanne sorore mea, quod accepi ab ipsa Johanna sorore mea lib. .xiii. jan. in accomendatione. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi postquam de portu Janue exiero. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit promitto tibi in potestatem dicte Johanne vel sui certi missi reducere et consignare, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari etcetera. Habens potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi illi (1) attendere et observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Baldoinus tornator, Obertus spetiarius et Andreas spetiarius. Actum Janue, predicto loco, die et hora.

1391. *Simone di Pagano contrae con Giacomo Mallone una accomendacio per commerciare a Ceuta e altrove.* 15 maggio 1225.

Ego Simon de Pagano confiteor me accepisse (2) a te Oberto de Pagano fratre meo lib. .xxv. jan. in accomendatione, que sunt de Jacoho Mallono ut confiteris. Quas porto negotiatum Septam et quo iero causa negotiandi. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuim (3) potestatem vel dicti Jacobi vel vestri certi missi reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis que porto. Habens potestatem faciendi causa negotiandi sicut de aliis que porto. Que omnia promitto tibi observare, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ugolinus Ismael et Obertus Zurlus. Actum predicto loco, die et hora.

1392. *Giacomo Bellemani si riconosce debitore di Filippo Chezio del prezzo di pelli ricevute.* 15 maggio 1225.

Ego Jacobus Bellemanus confiteor me accepisse et emisse (4) a te Philipo Chetio beccunas que dicuntur machalufi. CCLXXXVIII. ad rationem de lib. .xiii. per centum et ascendunt lib. triginta sex et sol. .xi. et den. .v. jan. Quas usque ad medium augustum proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Pantaleus pedicula, Nicolosus de Lavania spetiarius et Wilielmus de Ialma. Actum Janue, predicto loco et die, circa vesperas.

(1) In soprallinea: illi.

(2) Cancellato: a te Oberto.

(3) Sic! Per postilla: tuim.

(4) In sottolinea: et emisse.

1393. *Bonaccorso figlio del fu Simmondo modenese e Gerardo figlio di Ventura di Migliarino modenese contraggono con Guglielmo Mallone un cambio su Bologna. 15 maggio 1225.*

6].

Nos Bonacurus filius quondam Simmundi de Mudena et Girardus filius Venture de Miliarino de Modena confitemur accepisse a te Wilielmo Mallono filio quondam Nicole Malloni lib. .xxxiii. jan., abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde lib. .lxxv. et sol. .xiii. bononiensium [fo. 10v.] per nos vel nostrum missum domino Andalo in Bononia dare promittimus a dominico die proximo usque ad dies .viii., sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Testes Ugo filius Bonifacii de Volta, Andreas spetarius et Pignolus Mallonus. Actum predicto loco, die et hora.

1394. *Benvenuto maestro rilascia quitanza della dote alla moglie Mabilia figlia di Alberto Piccafava e le costituisce l'antefatto. 16 maggio 1225.*

Ego Benvenutus magister Antelami confiteor me accepisse a te Mabilia filia Alberti Piccafave uxore et sponsa mea lib. .xx. jan. nomine dotis et patrimonii tui, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie et non solute dotis. Et dono tibi donatione propter nuptias lib. .xx. jan. im bonis meis habitis et habitis (1) et habendis, faciendum inde amodo quicquid volueris nomine antifacti secundum morem et consuetudinem civitatis Janue sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione. Et pro his dotibus et hoc antifacto omnia bona mea habita et habenda tibi pignori oblico. Testes Merlus de Lavania, Jacobus de Sancto Donato magister Antelami, Albertus de Monteleone, Guido de (2) Como et Johannes de Pertuso de Como. Actum Janue, in domo Johannis Gambelixe, .xii^o. (3) die madii, in sero, circa campanam.

1395. *Isabella figlia del fu Pasquale Tornello fa testamento. 17 maggio 1225.*

Ego Isabella filia quondam Pascalis Tornelli ultime voluntatis contemplatione corpus meum apud Sanctum Laurentium seppeliri volo. Lib. .xii. pro anima mea iudico, quarum decimam operi Sancti Laurentii. Solidos centum pro missis de toto anno canendis per animam meam. Lib. .iii. in obsequio sepulture mee. Soldos .xx. in quodam voto quod feci causa eundi Sancte Marie de Albcedo. Et sol. .v. pro alio voto quod feci pro eundo Sancte Marie de Tario. Et sol. .xiii. pro alio voto quod feci pro illuminare lapadem unam

(1) *Sic!*

(2) *In soprallinea: de.*

(3) *Sic!*

ante altare Sancte Marie de Sancto Laurentio per totum annum. Soldos .xviii. volo quod domina Alda amita mea habeat et ipsa teneatur dare pannum unum de bucaranum ad cooperendum altare Sancte Marie de Albebedo. Que omnia volo dari et distribui per manum et (1) in ordinamento dicte Alde. De aliis bonis meis Thome marito meo lib. .x. lego (2), si aliquid ei supererit (3). Reliqua omnia bona mea Aidele matri mee dimitto. Post vero dececessum suum succedant ei fratres mei et nepotes mei equaliter. Hec est mea ultima voluntas, que si non valet iure testamenti vim saltim codicilli vel alicuius ultime voluntatis optineat. Testes Ingo Tornellus maior, Martinus Tornellus, Johannes Capud Agnelli, Rolandus medicus, Wililielmus de Gregorio et Andreas Crassus. Actum Janue, in domo dicti Johannis, .xvii^o. die madii, inter nonam et vesperas.

1396. *Simone di Langasco drappiere rilascia ad Amedio di Buonamico di Diano quitanza di una somma dovutagli. 17 maggio 1225.*

6].

Ego Simon de Langasco draperius confiteor me accepisse a te Amedio de BonoAmico de Diano illos sol. .xxvii^{1/2}, quos tibi feci saxire consulo Janue foritanorum et qui remanebant ad solvendum mihi de sol. .LVI^{1/2}, quos mihi debebat dare Sibonus Salicus de Diano pretio pannorum quos ei vendidi. De quibus (4) sol. xxvii^{1/2}, et de totis aliis quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti debiti. Et promittens quod nulla requisitio tibi neque dicto Sibono neque heredibus vestris vel alicui pro vobis a me neque ab heredibus meis vel ab aliqua persona de predictis denariis sive de predicto debito vel occasione illius fiet, sub pena dupli de quanto requisitio facta fuerit, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Thomas Ventus junior, Nicola de Castello et Petrus Landulfus de Diano. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, predicto die, circa vesperas.

1397. *Guglielmo Benedetto di Nizza rilascia quitanza della dote alla moglie Benestante. 19 maggio 1225.*

[II, 2, fo. 11r.] 12].

Ego Wililielmus Benedictus de Nicia confiteor me accepisse a te Benestante uxore et sponsa mea lib. .xxv. jan. nomine dotis et patrimonii tui, unde quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptionis non numerate peccunie vel non solute dotis. Quas voco et promitto habere salvas in bonis meis habitis et habendis, unde ipsa bona mea habita et habenda tibi pignori obligo. Testes Obertus

(1) *In soprallinea e nel margine:* per manum et.

(2) *Per postilla:* de... lego.

(3) *Per postilla nel margine:* si.... supererit.

(4) *In soprallinea:* quibus.

Ismael, Aimericus guardator et Obertus spetiarius. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, xviii^o. die madii, inter nonam et vespertas.

1398. *Girardo barbiere di Modulo rilascia a Guglielmo Auriolo di Marsiglia quitanze di quanto dovutogli.* 19 maggio 1225.

6].

Ego Girardus barberius de Modulo confiteor me accepisse a te Giraudo de Castello Novo quecumque mihi unquam debuit vel debet usque hodie Wilielmus Auriolus de Massilia, aliquo modo et omnes cartas et omnia instrumenta inde facta sint cassa et penitus vacua et amodo nullius tenoris, quia de toto eo quod ipse Wilielmus mihi unquam debuit vel debet (1) usque hodie quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti debiti et promittens quod nulla requisitio dicto Wilielmo vel suo heredi vel alicui pro ipso a me vel ab aliqua persona pro me proinde fiet, sub pena dupli de quanto requisitio facta fuerit vel lis mota tibi stipulanti spondeo, omnibus meis obligatis etcetera, te hanc confessionem, promissionem et omnia ista nomine tuo et dicti Wilielmi suscipiente (2). Testes Obertus de Mercato, Ogerius pedicula et Bernardus spetiarius. Actum predicto loco, die et hora.

1399. *Audebrandino di Garfagnino, pisano, vende ad Ugolino figlio di Moriconi, pisano, dodici loca di una nave.* 20 maggio 1225.

Ego Audebrandinus de Garfagnino de Pisis (3) confiteor me accepisse a te Ugolino filio Moriconi (4) de Pisis lib. LXXXVI. jan. finito pretio pro locis duodecim unius navis (5) panzoni que vocatur Sanctus Marcus, cum omnibus suis guarnimentis et ornamentis dictis locis pertinentibus, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concederis per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli etcetera (6), omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor et de pretio quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti pretii. Testes Anselmus mercerius, Johannes Cornelega, Baldoinus tornator, Bonacursus filius quondam Loterii de Perlaxo et Guidolotus filius Rainaldi. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, xx^o. die madii, inter terciam et nonam.

(1) *Cancellato:* quietum.

(2) *Per postilla:* te.... hanc.

(3) *In soprallinea:* de Pisis.

(4) *Moriconi cambiato in Moriconi.*

(5) *Cancellato:* que vo.

(6) *In soprallinea:* etcetera.

1400. *Bonaccorso figlio del fu Litterio, di Perlasco vende ad Ugolino figlio di Moricone, pisano, due loca di una nave.* 20 maggio 1225.

6].

Ego Bonacursus filius quondam Literii de Perlaxo confiteor me accepisse a te Ugolino filio Moriconi de Pisis lib. .xvi. jan. finito pretio pro duobus locis unius navis panzoni que vocatur Sanctus Marcus, cum omnibus suis guarnimentis et ornamentis et inde ... presentis (1) dictis locis pertinentibus, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omniumque pro me contradictione ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concederis per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor et de pretio quietum et pagatum me voco, abrenuntians exceptioni non numerate peccunie vel non soluti pretii. Testes Bagimus Crassus, Nicolosus de Lavania spetarius, Audebrandinus de Garfagnino et Guidolotus filius Rinaldi. Actum predicto loco et die, inter nonam et vesperas (2).

1401. *Alberto Piccafava dona alla figlia Mabilia il quarto dei suoi beni, riservandosene l'usufrutto vita natural durante.* 20 maggio 1225.

II, 2. fo. 11 v.].

Ego Albertus Piccafaba pura donatione inter vivos dono tibi Mabilia filie (3) mee quartam partem omnium bonorum meorum que habeo et habiturus sum mobilium et immobilium ultra illam petiam terre quam dedi (4) Adalaxie Gambelixe cum sol. triginta in denariis ut patet in carta inde facta. Cui terre coheret ab una parte terra ferrariorum de Zoaxi, alia terra unius hominis de Campo Rezasco, superius mons, inferius aqua Lavanie. Quam terram cum predictis sol. xxx. in denariis et quartam partem omnium bonorum meorum habitorum et habendorum ut dictum est tibi dono et trado, faciendum inde amodo quicquid volueris iure proprietario sine omni mea heredum meorum omnium pro me contradictione ab omni quoque homine tibi et tuis heredibus et cui dederis vel aliquo modo haberi concederis per me meosque heredes semper legitime defendere et non impedire promitto, sub pena dupli prout nunc valent et pro tempore valuerint omnibus meis obligatis etcetera. Possessionem et dominium tibi tradidisse confiteor, ea tamen condictione facio tibi hanc donationem quod retineo in me usumfructum per totum tempus vite mee. Post verum decessum meum usumfructum cum proprietate habeas et quicquid volueris inde facias ut de re tua. Testes

(1) In soprallinea: et.... presentis.

(2) In soprallinea: Actum... Vesperas.

(3) In soprallinea: filie.

(4) Cancellato: nomine tuo.

Rodulfus de Sancto Laurentio, Ugo ungitor, Januarius de Flumine de Como et Wilielmus molinarius. Actum Janue, in domo Johannis Gambelixe. Predicto die, inter nonam et vesperas.

1402. *Gregorio Maiacio fa testamento. 20 maggio 1225.*

Ego Gregorius Maiacius ultime voluntatis contemplatione corpus meum apud Sanctum Laurentium seppeliri volo. Lib. decem pro anima mea iudico, quarum decimam operi Sancti Laurentii relinqu. Residuum in obsequio sepulture mee et in septenis et trentenis et missis canendis volo dari. Alde amite mee lib. .xl. dimitto, computatis in his sol. mille quos pater eius ei dimisit, ipsa presente, volente et consentiente et sol. mille predictos mihi proinde remittente. Johanni Osso lib. .xxv. dimitto, pro illis videlicet quas confiteor a se habuisse nomine pene, quarum sol. .xx. volo quod ei annuatim solvantur usque ad perfectam dictarum librarum .xxv. solutionem. Ginathe de Marassio remitto omnia jura et omnes rationes que aduersus eum habeo et sibi convinci ut patet in laude quam aduersus eum habeo, tali condictione facio sibi hanc remissionem si ipse remiserit mihi seu heredibus meis quicquid iuris aduersus me habet de sol. .c. quos mihi convincit. Si autem mihi vel heredibus meis (1) non remiserit nichil ei remitto. Item heredibus Johannis cintragi dimitto (2) lib. .xl. quarum sol. .xl. volo quod ei solvantur annuatim usque ad perfectam dictarum librarum solutionem. Viridi uxori mee lib. .cccc. dimitto, computatis in his omnibus rationibus suis. Item dimitto sibi lectum meum ut est ornatum et guarnimenta sua omnia ad usum suum facta et quicquid de domo mea et rebus meis que sunt in domo accipere sive extrahere voluerit. Reliquorum honorum meorum filios os (3) masculos et feminas et ventrem uxoris mee predicte si ad lucem pervenerit equaliter heredes instituo. Et si aliquis illorum usque ad .xxv. annum decesserit, alteri equaliter illi succedant, et sic usque ad ultimum. Quibus do tutricem et curatricem dictam uxorem meam matrem illorum et sit donna et domina filiorum meorum et rerum mearum mobilium et immobilium et dei potestatem vendendi, emendi, permutandi res eorum (4) et mittendi negotiatum per mare et terras ad fortunam filiorum meorum et tractandi eos et res quas eis dimitto sicut egomet possem, et quicquid inde fecerit firmum et ratum haberi volo. Hec est mea ultima voluntas, que si non valet iure testamenti vim saltim codicillorum [fo. 12r.] vel alicuius ultime voluntatis obtineat. Testes Rolandus medicus, Alexander Barleta medicus, Anselmus de Gavio, Lanfrancus de Sancto Ambrosio et Albertus de MonteLeone. Actum Janue, in domo predicti Gregorii, predicto die, in nocte post campanam.

(1) *In soprallinea:* meis.

(2) *promitto cambiare in dimitto*

(3) *Cancellato:* et filii ma non os.

(4) *Cancellato:* meas. *In soprallinea:* eorum.

1403. *Oberto di San Donato banchiere si riconosce debitore di Alberto Pregno, di Girardo di Gozo e di Perazzo Palastrello del prezzo di panni ricevuti. 22 maggio 1225.*

6].

(1) Ego Obertus de Sancto Donato bancherius confiteor me accepisse a vobis Alberto Pregno et Girardo de Gozo et Peratio Palastrello cannas .DCCCLXXVI. baldinellarum de Alamania, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .CLXXXIX^{1/2}. jan. usque ad medium julii proximi per me vel meum missum vobis vel vestro certo misso dare promitto, silicet medietatem tibi Peratio Palastrello et aliam medietatem vobis Alberto Pregno et Girardo de Gozo, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius pedicula, Gosbertus pedicula et Jacobus de Sauri. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xxii^o. die madii, inter nonam et vesperas.

1404. *Nicoloso filatore e la madre Gonella rilasciano a Giordano Marchisio quitanza di una somma loro dovuta. 22 maggio 1225.*

6].

Nos Nicolosus filator et Gonella eius mater confitemur accepisse a te Jordane Marchisio de Sancto Martino de Yrcio illas lib. octo quas Gisla de Rozanego promisit vobis solvere per terminos ut patet in carta per manum Lanfranci notarii. Pro fine et refutatione quam fecimus dicte Gisle de terra que fuit Johannis de Rozanego et de bonis suis. De quibus lib. octo quietos et pagatos nos vocamus, abrenuntiantes exceptioni etcetera. Et promittens quod nulla requisitio tibi neque predicte Gisle vel alicui pro vobis a me nobis (2) vel ab aliqua persona de predictis lib. .VIII. vel occasione earum fiet, sub pena dupli de quanto requisitio facta fuerit, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera et spetialiter ego Gonella abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecarum omnique alii auxilio legis et capituli quo possem iuvari. Et facio hec consilio Ogerii pedicule et Wilielmi de Vulparia propinquorum meorum. Testes Vivaldus de Bergonzi et Wilielmus calegarius et predicti conciliatores. Actum predicto loco, die et hora.

1405. *Nicola di Sant'Ambrogio drappiere si riconosce debitore di Giovanni Fordino del prezzo di panni ricevuti. 22 maggio 1225.*

Ego Nicola de Sancto Ambrosio draperius confiteor me accepisse et emisse a te Johanne Furdino petias .III. stanphortum virgatorum, abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. .xxxvi. et sol. .VII. jan. usque ad dies .VII. exeuntis julii proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena

(1) Questo documento è cancellato dal notaio. Nel margine: *hec est cassata voluntate parcium.*

(2) Sic! In soprallinea: *nobis. Ma me non è cancellato.*

dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Bagimus Crassus, Ogerius pedicula et Jacobus Bagimus. Actum predicto loco et die, inter nonam et vespertas.

1406. *Giovanni Ravipolo di Bogliasco e la moglie Giacoma si riconoscono debitori di Giovanni di Plecheo di merci ricevute, che pagheranno in olio. 23 maggio 1225.*

p].

Nos Johannes Ravipolus de Buiasco et Jacoba uxor eius confitemur accepisse a te Johanne de Plecheo caxario tot res, abrenuntiantes exceptioni etcetera, unde mezarolas duas olei boni et puleri mundas ab omnibus dacitis, dispendiis et avariis in ripa Janue usque per totum januarium proximum tibi vel tuo certo misso dare promittimus, sub pena dupli omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni etcetera, et spetialiter ego Jacoba abrenuntians legi Julie, consulto Velleiano, juri ypotecharum etcetera. Que omnia tactis evangelii observare iuramus etcetera. Et facio hec ego Jacoba consilio Johannis de Sancto Plano et Bonici guerratoris, propinquorum meorum. Testes Ogerius pedicula et predicti conciliatores. Actum Janue, in mercato etcetera, .xxiii^o. die madii, circa terciam.

1407. *Oberto Magnone notaro e Nicola Navone si riconoscono debitori di Enrico Ramulo lucchese, del prezzo di panni ricevuti. 24 maggio 1225.*

Nos Obertus Magnonus notarius et Nicola Navonus confitemur debere tibi Henrico Ramulo lucensi (1) [fo. 12v.] lib. xiii. et sol. xii. jan. pro parte nostra cendatorum quos emimus a Symone Apica Asinum. Quos usque ad medium julii proximi per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promittimus, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Testes Ogerius pedicula et Gosbertus pedicula. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xxiii^o. die madii, inter terciam et nonam.

1408. *Angelerio di Marco, cremonese, ed Anselmo Musa Impenata contraggono un mutuo con Crescenzio di Corneto. 24 maggio 1225.*

6].

Nos Angelerius de Marco de Cremona et Anselmus Musa Impenata confitemur accepisse a te Crexentio de Corneto sol. xxx. jan. mutuo, abrenuntiantes exceptioni etcetera. Quas vel totidem Janue usque ad kalendas junii proximi per nos vel nostrum missum tibi vel tuo certo misso in civitate Cremona reddere et dare promitti-

(1) *lucose cambiata in lucensi.*

mus, sub pena dupli, omnibus nostris obligatis in solidum etcetera, et spetialiter sumas .iii. bistornarum quarum possessionem tibi nomine pignoris tradidisse confitemur etcetera (1), abrenuntiantes nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Testes Bonico guardator, magister Petrus Dalsianus cremonensis et Bartholomeus canonicus Sancti Syri de Suspirio. Actum predicto loco et die, circa nonam.

1409. *Simone di Carignano contrae con Ottone de Marchi un cambio marittimo su Bugea.* 24 maggio 1225.
6].

Ego Simon de Calignano confiteor me accepisse a te Ottone de Marchis lib. .iii. jan. mutuo, abrenuntians exceptioni etcetera, unde pro singula libra bisantios .iii. miliarenium mundos de duana et omnibus dacitis, dispendiis et avariis et justi ponderis boni et legitiimi in Buzeam per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto, vel dare tibi bisantios auri secundum quod in terra illa valuerint, usque ad perfectam solutionem ad mensem .i. postquam ibi fuerimus, sana eunte nave que vocatur Oliveta vel maiore parte rerum illius, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ingo Rapallinus et Salvus Marchisius. Actum predicto loco, die et hora.

1410. *Richelda figlia di Guglielmo Crispino fa testamento.* 26 maggio 1225.

Ego Richelda filia Wilielmi Crispini presentis ultime voluntatis contemplatione corpus meum apud Sanctum Damianum sepeliri volo. Lib. .x. pro anima mea iudico, quarum decimam operi Sancti Laurentii. Soldos centum eidem ecclesie Sancti Damiani pro obsequio corporis mei seppeliendis et pro septenis et trentenis volo dari. Soldos .xxv. pro missis canendis. Ponti Pulcifere sol. .x. Infirmis de Fari sol. .x. Hospitali Sancti Laurentii sol. .v. Hospitali Sancti Stefani sol. .v. Sancto Spiritu sol. .v. Adalaxine filie Alde baile patris mei predicti sol. .xx. Que omnia volo dari et distribui per manum dicti patris mei. Reliquorum honorum meorum Aldetam filiam meam heredem meam instituo. Hec est mea ultima voluntas, que si non valet iure testamenti vim saltim codicillorum vel alicuius ultime voluntatis optineat. Que omnia facio jussu et voluntate dicti patris mei presentis. Testes Wilielmus Cavaruncus, Guifredus de Doxo, Roblanus butarius, Bonefacius macellarius et Martinus de Segestro. Actum Janue, in domo heredis Fulconis de Castro, .xxvi^o. die madii, post vesperas.

(1) *Per postilla: ei spetialiter... etcetera.*

1411. *Anselmo Mazamurro di Arenzano contrae con Pietro Manente una accomendacio per commerciare a Montpellier. 29 maggio 1225.*

Ego Anselmus Mazamurrus de Arenzano confiteor me accepisse a te Petro Manente lib. .III. jan. in accomendatione, quarum sol. .xx. sunt de Gisla servitrice tua et sol. .XL. tui et fratrum tuorum ut confiteris. Quas porto negotiatum ad Montem Pesulanum et inde Januam. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et communiter lucrari pro libra cum aliis que porto. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Wilielmus de Vulparia et Johannes Beccus Rubeus. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .XXVIII^o. die madii, inter terciam et nonam (1).

1412. *Giacomo di Parodi contrae con Lanfranco di San Giorgio una accomendacio per commerciare ad Arles. 31 maggio 1225.*
[II, 2, fo. 13r.]

(2) Ego Jacobus de Palodi confiteor me accepisse a te Lanfranco de Sancto Georgio lib. .III. jan. in accomendatione. Quas misi negotiatum ad Arlem per Obertum de Gavio in (3) tarida que dicitur Stella et inde Januam. Capitale vero cum toto proficuo quod inde aliquo modo provenerit in tuam vel tui certi nuntii potestatem reducere et consignare promitto, unde extracto capitali quartam proficui debeo habere. Simul debent implicari et pro libra expendere et lucrari cum aliis rebus quas ipse portat. Que omnia promitto tibi attendere et observare, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes Johannes Scortica Runcinum, Comitanus de Funtanella. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, ultimo die madii, circa nonam.

1413. *Perazio Parastrello rilascia ad Oberto di San Donato banchiere quitanza di una somma dovutagli. 31 maggio 1225.*
3].

Ego Peratius Parastrellus placentinus confiteor me accepisse a te Oberto de Sancto Donato bancherio lib. .LXXXV. et sol. .v. jan., quas mihi dare debebas ad dictum terminum ut patet in carta per manum Lanfranci notarii. De quibus quietum et pagatum me voco. abrenuntians exceptioni etcetera et promittens quod nulla requisitio tibi vel alicui pro te a me vel ab aliqua persona pro me proinde

(1) In sottolinea: dii... nonam.

(2) Questo documento è cancellato dal notaio. Nel margine: hec est cassata voluntate parciū.

(3) Cancellato: gale.

fiet, sub pena dupli, omnibus meis obligatis etcetera. Testes Ogerius pedicula, Bernardus spetiarius et Simon de Quarto. Actum predicto loco et die, circa vesperas.

1414. Perazio Parastrello si riconosce debitore di Simone figlio di Baldovino di Quarto di un residuo del prezzo di pelli acquistegli. 31 maggio 1225.

6].

Ego Peratius Parastrellus placentinus (1) confiteor me debere tibi Simoni filio Baldoini de Quarto lib. .LXXXVII. et sol. .v. jan., que remanent ad solvendum tibi de pretio agninarum quas a te emi. Quas usque kalendas septembbris proximi per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Et ego Simon confiteor quod pre[dicte] agnina sunt de illa ratione quam de [...] Buzea quarum medietas est Barth[olomei] de Porta. Testes Obertus bancherius, O[gerius] pedicula et Bernardus spetiarius. [Actum] predicto loco, die et hora.

1415. Rubaldo di Quartino si riconosce debitore di una somma alla chiesa di San Martino di Manenzano. 10 giugno 1225.

Ego Rubaldus de Quartino confiteor me debere tibi presbytero Nicole ministro et procuratori ecclesie Sancti Martini de Manenzano sol. quinquaginta jan. pro [emen]da domu una dicte ecclesie et iuxta dict[am]. Quorum medietatem usque ad kalendas julii et [aliam] medietatem usque ad kalendas augusti proximi per me [vel] meum missum tibi vel tuo certo misso dare promitto excepto si constrictus fuero infra dictos terminos in exercitum terre. Si vero iero promitto tibi dare dictos solidos ad illum terminum quod simul conveniemus, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. (2) Que omnia confiteor fecisse consensu et voluntate parochianorum dicte ecclesie et communis dicte ville. Testes Andreas spetiarius et Nicola de Scala. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .x^o. die junii, circa terciam.

1416. Roberto di Lagneto, si riconosce debitore di Bartolomeo drappiere del prezzo di panni ricevuti. 11 giugno 1225.

(3) Ego Robertus de Lagneto (4) confiteor me accepisse et emisse a te Bartholomeo draperio tot stanfortos virgatos et blavos, abre-nuntians exceptioni etcetera, (5) unde lib. .xii. jan. usque ad medium

(1) placentinus cambiato in placentinus.

(2) Cancellato: Tesles.

(3) Questo documento è cancellato dal notario. Nel margine: h[ec] est ca[sata vol-]lun[tate] pa[r]cium.

(4) In soprallinea: gneto. Cancellato: me acc.

(5) Cancellato: sub pena dupli omnibus.

julium proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Testes presbyter Ugo Sancti Georgii, Ursus scriba et Andreas spetarius. Actum Janue, in mercato, juxta fundicum pedicularum, .xi^o. die junii, inter terciam et nonam.

1417. Giacomo Buiachisio loca a Girardo lucchese e a Bernardo fiorentino una casa nella Chiavica. 11 giugno 1225.

Ego Jacobus Buiachisius (1) a kalendis julii proximi usque ad annos sex loco vobis Girardo censario lucensi et Bernardo florentino censario [fo. 13v.] [domum] unam meam quam habeo in Clavica et que [fuit] quondam Sulimani, faciendum inde amodo [quicquid] volueritis iure locationis usque ad dictum ter[minum] sine omni mea heredum meorum omniumque [pro me] contradictione, ab omni quoque homine vobis et vestris [heredi]bus usque ad dictum terminum semper legitime [defende]re et non impedire promitto nec subscriptam pensionem augere, sub pena librarum quinquaginta, rato manente pacto, omnibus meis obligatis etcetera. Et nos Girardus et Bernardus predicti promittimus tibi dictam domum usque ad [predic]tum terminum tenere et eam habitare et eam salvare et custodire bona fide et lib. .x. jan. pro eius pensione annuatim tibi vel tuo certo misso dare silicet medietatem in medietate anni et aliam medietatem in fine anni, sub pena librarum quinquaginta, te a jure locationis casurus omnibus meis obligatis in solidum etcetera, abrenuntians nove constitutioni et epistole divi Adriani etcetera. Testes Ciprianus filius Petri de Bragio calegarii, Henricus guardator et Petrus guardator. Actum Janue, in ecclesia Sancti Georgii, predicto die et hora. Duo debent esse instrumenta cuique parti suum.

1418. Pietro di Sant'Ambrogio si riconosce debitore di Ugo Pulisino del prezzo di pelli ricevute. 17 giugno 1225.

Ego Petrus de Sancto Ambrosio confiteor me accepisse et emisse a te Ugone Pulisino pelles agninarum tres miliaria et (2) nongentas .lx., abrenuntians exceptioni etcetera, unde lib. centum quinquaginta et sol. .viii^{1/2}. jan. usque per totum augustum proximum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso dare et solvere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis etcetera. Et ego Ugo confiteor quod predicte agnine sunt de illis quas Guidotus Codega gener meus attulit de Buzea. Testes presbyter Johannes Sancti Damiani et Matheus censarius. Actum Janue, in mercato juxta fundicum pedicularum, .xvii^o. die junii, ante terciam.

(1) *Cancellato*: usque.

(2) *In soprallinea*: et.

1419. *Rubaldo Formica contrae una accomendacio con Alda figlia di Grafo di Sant'Eusebio.* 25 giugno 1225.
6].

Ego Rubaldus Formica confiteor me accepisse a te Alda filia Grafi de Sancto Eusebio lib. .III. jan. in accomendatione et nomine dicti Grafi (1). Quas usque ad annum unum per me vel meum missum tibi vel tuo certo misso reddere promitto, sub pena dupli omnibus meis obligatis meis obligatis (2) etcetera. Testes presbyter Ugo Sancti Georgii, Ogerius pedicula et Wilielmus diaconus dicte ecclesie, .xxv^o. die junii, inter terciam et nonam.